80  diário oficial Nº 34.884 Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2022

..

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº.0170/2022, de 04 de MarÇo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019, publicado no doE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PorTaria nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/257466, de 04/03/2022–
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i – dESiGNar o servidor PaUlo aNdrÉ doS SaNToS MoNTEiro, matrícula
nº 57176077/1, cargo/função: Técnico em Gestão de obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado
de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP e o Órgão abaixo:

coNVÊNio ÓrGÃo oBJeto

52/2022

Prefeitura Municipal de Mãe do rio construção de Três Pontes de concreto na Sede do
Município de Mãe do rio/Pa.

ii -dESiGNar o servidor rUi GUilHErME carNEiro BENTES, matrícula nº
6718/1, cargo/função: Técnico em Gestão de infraestrutura-Engenheiro
Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do convê-
nio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
iii - Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 768294
Portaria Nº. 0169/2022, de 04 de MarÇo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019, publicado no doE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PorTaria nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/257388, de 04/03/2022 -
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor fraNciSco dEMÉTrio dE carValHo NETo, Ma-
trícula nº. 5956734/1, cargo/função: coordenador de Núcleo regional,
como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP e o Órgão abaixo:

coNVÊNio ÓrGÃo oBJeto

42/2022 Prefeitura Municipal de Óbidos Pavimentação de Vias em concreto no distrito do
flexal, no Município de Óbidos/Pa.

ii – dESiGNar a servidora alBa ValÉria liMa JorGE, Matrícula nº.
5121345/1, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e fiscalizar,
como suplente, a execução do convênio, acima descrito, nos impedimen-
tos legais e eventuais do titular.
iii- Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 768119
Portaria Nº. 0168/2022, de 04 de MarÇo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019, publicado no doE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PorTaria nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/257331, de 04/03/2022 -
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor Edir MorEira caValcaNTE, Matrícula nº.
54181365/2, cargo/função: Técnico em Gestão de obras Públicas- Engenhei-
ro Eletricista, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado
de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP o Órgão abaixo:

coNVÊNio ÓrGÃo oBJeto

17/2022 Prefeitura Municipal de Bannach aquisição de Material elétrico para iluminação da sede
do Município de Bannach/Pa.

ii – dESiGNar o servidor cloVES da SilVa NErES JUNior, Matrícula nº.
5962588/1, cargo/função: coordenador de Núcleo regional, para acom-
panhar e fiscalizar, como suplente, a execução do convênio, acima descri-
to, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
iii- Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 768117

.

errata
.

errata
Na matéria, protocolo nº 767520, publicada no doE nº 34.882, de
07/03/2022, referente ao EXTraTo do coNVÊNio Nº 16/2022.
oNde se LÊ: Nota de Empenho: 2021/519316
Leia-se: Nota de Empenho: 2022NE00312
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 767820
Portaria Nº. 0137/2022, de 21 de FeVereiro de 2022.
PUBlicada No doE Nº. 34.875, dE 24/02/2022.
onde se lê:
i – aUToriZar 08 (oito) dias de afastamento por motivo de falecimento de
pessoa da família ao servidor lEoNidaS daS NEVES MoNTEiro lEoPol-
diNo, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº. 5953570/1, lotado na
diretoria administrativa, no período de 26/01/2022 a 02/02/2022, confor-
me certidão de óbito nº. 189491, livro C-507, fl. 158;
Leia-se:
i – aUToriZar 08 (oito) dias de afastamento por motivo de falecimento de
pessoa da família ao servidor lEoNidaS daS NEVES MoNTEiro lEoPol-
diNo, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº. 57196031/1, lotado
na diretoria administrativa, no período de 26/01/2022 a 02/02/2022, con-
forme certidão de óbito nº. 189491, livro C-507, fl. 158;

Protocolo: 768290
.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 16/2022– ata 07/2022 Pe Nº 11/2021
 ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
STar coMÉrcio dE aliMENToS lTda, cNPJ nº 23.146.066/0001- 90
oBJETo: Material de Expediente, copo descartável para água e café para
atender à Necessidade desta SEdoP.
ViGÊNcia: 08/03/2022 a 08/03/2023
Valor: r$ 10.578,00
NoTa dE EMPENHo: Nº 2022NE00207
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07.101.15- 122.1297-8338 339030 0101 0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 07/03/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
rua das rosas, 198, Galpão, 04 - Parque Verde, 99904 – 2652.
Telefone: (91) 99904 – 2652

Protocolo: 768089
eXtrato do coNtrato Nº 11/2022– Pe Nº 27/2020
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
dP MoraES SErViÇoS EirEli, cNPJ nº 27.329.126/0001-60
oBJETo: coNSTrUÇÃo dE PoNTES EM coNcrETo arMado NaS ViaS
UrBaNaS, No MUNicÍPio dE PoNTa dE PEdraS, NESTE ESTado.
ViGÊNcia: 08/03/2022 a 08/12/2022
Valor: r$ 816.644,12
NoTa dE EMPENHo: Nº 2022NE00142
doTaÇÃo orÇaMENTária:
15.451.1489.7645- 15.121.1508.8890- 449051 0101 0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 07/03/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
rua 14 de Novembro, 665, Jardim das Palmeiras, na cidade de Barcarena-
Pa, cEP 68.447-000.
Telefone: (91) 99259-1107

Protocolo: 768086
eXtrato do coNtrato Nº 12/2022 – tP Nº 38/2021
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
   construtora Karajás ltda - cNPJ 83.310.177/0001-11
oBJETo: construção de passarela em madeira no municipio de Ponta de
Pedras, neste estado.
ViGÊNcia: 08/03/2022 a 08/12/2022
Valor: r$ 1.668.298.76
NoTa dE EMPENHo: Nº 2022NE00149
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07101 17.512.1428.7567 449051 0101/0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 07/03/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
Travessa Benjamin constant, 403/altos, reduto, em Belém, neste Estado,
cEP 66053-040.
Telefone: (91) 3241-3024

Protocolo: 768146